–       2      –

                                                                                       Дело № 5-6-431/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 октября 2020 года

                                    г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В. рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, в отношении
Климова А.А., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:
Климов А.А. ДАТА ВРЕМЯ АДРЕС, совершил мелкое хищение товаров на сумму 55 руб. 46 копеек без НДС, в котором отсутствуют признаки преступления, предусмотренного ст.158 УК РФ.
В судебном заседании Климов А.А. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме, пояснив, что случайно недоплатил лимон лайм.

Выслушав Климова А.А., исследовав материалы дела, суд пришел к следующему.

Как установлено мировым судьей протокол об административном правонарушении №   от ДАТА ВРЕМЯ АДРЕС, совершил мелкое хищение товаров, а именно: «лимон лайм» стоимостью согласно справке ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» от ДАТА 55,46 руб. без НДС (л.д.5).
Указанные в протоколе об административном правонарушении обстоятельства совершения Климова А.А. мелкого хищения подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами: письменными объяснениями Климова А.А. от ДАТА (л.д.3), заявлением ООО «НАИМЕНОВАНИЕ» от ДАТА (л.д.4), справкой о стоимости (л.д.5), выпиской из акта инвентаризации (л.д.6), письменными пояснениями специалистов по мониторингу отдела контроля от ДАТА (л.д.7,8), рапортом полицейского взвода полиции 1 роты полиции от ДАТА (л.д.9), рапортом инспектора ПДН ОП №1 «Железнодорожный» от ДАТА (л.д.12).
При таких обстоятельствах в действиях Климова А.А. имеется состав правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно мелкое хищение чужого имущества путем кражи.

Согласно ст. 4.1 ч.2 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, учитывая раскаяние Климова А.А., а также учитывая данные о личности Климова А.А., прихожу к выводу о возможности назначить ему административное наказание в виде штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Климова А.А., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: РЕКВИЗИТЫ
Разъяснить, что в силу ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест сроком до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд   г.Симферополя Республики Крым в течение 10-ти суток со дня вручения или получения копии постановления лицами, указанными в ст. ст.25.1-25.5 КоАП Российской Федерации, через мирового судью.
Мировой судья                                 ПОДПИСЬ                                        Н.В. Заевская